

رژیم آل خلیفه

رئیس مشورتی جمعیت الوفاق را هم دستگیر کرد

در ادامه موج بازداشت‌ها، مقامات امنیتی رژیم آل خلیفه رئیس شورای جمعیت معارض الوفاق بحرین را نیز بازداشت کردند.

به گزارش تسنیم، مقامات امنیتی بحرین «جمیل کاظم»، رئیس شورای جمعیت معارض الوفاق بحرین را هنگام خروج از مقر این جمعیت بازداشت کردند. رژیم آل خلیفه «سید جمیل کاظم» رئیس شورای مشورتی

پنج‌شنبه ۲۵ دی ۱۳۹۳ □ ۲۳ ربیع‌الاول ۱۴۳۶ □ ۱۵ ژانویه ۲۰۱۵ □ شماره ۲۰۹۷۱

بشار اسد: حادثه پاریس

نتیجه سیاست‌های اشتباه اروپا در سوریه بود



رئیس‌جمهور سوریه حوادث تروریستی اخیر فرانسه را ناشی از سیاست‌های اشتباه اروپا در قبال سوریه دانست. به گزارش تسنیم بشار اسد در مصاحبه با یک روزنامه «چک» تأکید کرد: «ما با کشتار بی‌گناهان در هر نقطه‌ای از جهان که باشد مخالف هستیم اما بیشتر دربار خطر بازگشت تروریست‌ها به کشورهای غربی به این کشورها هشدار داده بودیم.» وی افزود: «هنگامی که پای کشتار شهروندان غیرنظامی در میان باشد، صرف نظر از مواضع سیاسی، چنین اقدامی تروریسم محسوب می‌شود.»

اسد با تأکید بر اینکه «فردا بی‌گناهی در سوریه طی چند سال اخیر کشته شده‌اند اعلام کرد، ما هزاران فرد بی‌گناه را در سوریه از دست دادیم و به همین دلیل با خانواده‌های کسانی که در فرانسه کشته شده‌اند احساس همدردی می‌کنیم.

رئیس‌جمهور سوریه این راه هم گفت که، حوادث فرانسه به مثابه بازخواستی از سیاست‌های اروپا بود زیرا این سیاست‌ها مسئول حوادث منظمه ما و حوادث اخیر فرانسه است.»

به گفته بشار اسد سیاستمداران غربی «کوتاه‌بین» بوده و «وراندیش نیستند»، آنها به سخنان ما گوش ندادند و آنچه در فرانسه رخ داد صحت سخنان ما را تأیید کرد.

تلاش صهیونیست‌ها برای متحد کردن تروریست‌ها

پایگاه صهیونیستی «کریات شومونه» ضمن اعتراف صریح به تلاش تل‌آویو، واشنگتن و اردن برای متحد ساختن تروریست‌های حاضر در سوریه، مدعی شد که ارتش سوریه و حزب‌الله به سختی خواهند توانست مناطقی را که از دست داده‌اند باز پس بگیرند. این پایگاه خبری افزود، گروهک تروریستی جبهه النصره هم‌تراز نیروی نظامی در سوریه است و این مسئله اردن، آمریکا و رژیم صهیونیستی را سوق داده است تا به صورت مخفیانه همه نیروهای مخالف را در چارچوب یک نهاد نظامی واحد متحد کند. **درگیری ارتش با گروه‌های تروریستی در حلب** منابع امنیتی در سوریه از ادامه درگیری‌های خونین ارتش سوریه و گروه‌های تروریستی در حومه شمالی حلب خبر می‌دهند. این درگیری از سه‌شنبه شب آغاز شده و تاکنون ادامه دارد. طبق گزارش‌های رسیده تروریست‌ها در حلب، شکست‌های متعددی را متحمل شدند و نه تنها نتوانست‌اند پیشروی خاصی داشته باشند بلکه تلفات سنگینی نیز داده‌اند.

نیروهای ارتش همچنین روز سه‌شنبه ۱۴ تروریست داعش را در دیرالزور در شرق سوریه به هلاکت رساندند.

سایر رویدادها

• نماینده دائم سوریه در سازمان ملل از شورای امنیت خواست جلوی سیاست‌های ترکیه در حمایت از تروریسم در سوریه را بگیرد.
• مقامات امنیتی مغرب از متلاشی شدن یک شبکه انتقال تروریست‌ها به سوریه و عراق خبر دادند.

• سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل (یونیسف) اعلام کرد که سرما جان ۱۰ کودک آواره را در سوریه و لبنان گرفته است.



چهار سوی پنج قاره

سخنرانی ناتمام السبسی

در پی اعتراض خانواده‌های شهدای انقلاب تونس، سخنرانی «الباجی قاید السبسی» رئیس‌جمهور این کشور در مراسم جشن چهارمین سالروز انقلاب ناتمام ماند.

السبسی در بخش‌هایی از سخنان خود در خلال مراسم گفت: «انقلابیون تونس نه ایدئولوژی داشتند نه رهبر» که موجب خشم خانواده‌های شهدا شد.

گوانتانامو و اوپاما

سخنگوی کاخ سفید اذعان کرد که این مسئله برای باراک اوپاما رئیس‌جمهور آمریکا چالش‌برانگیز خواهد بود که بخواند زندان گوانتانامو را پیش از پایان دوره ریاست جمهوری خود تعطیل کند! تعطیلی این زندان مخوف جزو شعارهای اصلی انتخاباتی اوپاما در روز نخست ریاست‌جمهوری است!

تاسیس پایگاه نظامی خارجی در ازبکستان ممنوع! «اسلام کریماف»، رئیس‌جمهور ازبکستان گفت: عضو هیچ‌گونه پایگاه سیاسی و نظامی نشده و اجازه استقرار پایگاه‌های نظامی خارجی در خاک خود را نمی‌دهیم.

فرمانده جدید اطلاعات دفاعی آمریکا

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، در پایان «وینسنت استوارت» به عنوان فرمانده آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا که بازوی جاسوسی خارجی پنتاگون به شمار می‌رود منصوب شده است.

استوارت اولین سبیه‌پوست و همچنین اولین عضو نیروی دریایی آمریکا است که فرماندهی این آژانس را برعهده می‌گیرد.

جنگی سخت با حزب‌الله

منابع جاسوسی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که جنگ آتی با حزب‌الله لبنان بسیار خشن‌تر خواهد بود و با گذشته قابل مقایسه نیست چرا که در صورت رخ دادن چنین جنگی روحیه و صبر اسرائیلی‌ها به طور بی‌سابقه‌ای تضعیف خواهد شد. این منابع همچنین اعلام کردند، حزب‌له در جنگ بعدی اسرائیل را غافلگیر خواهد کرد.

فراخواندن سفیر لبنان از سوی امارات

وزارت خارجه امارات سفیر لبنان را به دلیل سخنان دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره بحرین فراخواند و اعتراض خود را رسماً به وی ابلاغ کرد.

سیدحسن نصرالله از سیاست‌های سرکوبگرانه رژیم آل خلیفه به مردم بحرین انتقاد کرده بود.

کیهان

صفحه‌آذر

وزارت دارایی عربستان اعلام کرد

۴۰۰ میلیارد تومان هزینه خوشگذرانی شاهزادگان آل سعود در یک‌سال



جدیدترین گزارش رسمی منتشرشده از سوی وزارت دارایی عربستان سعودی حاکی است هزینه جشن‌ها و میهمانی‌های (بخوانید خوشگذرانی) رسمی سال گذشته امرا و شاهزادگان آل سعود ۳۹۰ میلیون ریال سعودی بوده است. شاهزادگان سعودی با چپاول پول نفت غرق در رفاه و نعمت هستند، ماهانه تا ۲۷۰ هزار دلار، هزینه سفرهای خود اختصاصی دارند و در ریزترین جزایر مالدیو را از ۱۹ تا ۲۵ فوریه ۲۰۱۴ (۳۰ بهمن تا ۶ اسفند ۹۲) اجاره و سراسر این کشور را قرق کرد و با یک قایق تفریحی شاهزاده‌های سعودی ۳۹۰ میلیون ریال سعودی (نزدیک به ۴۰۰ میلیارد تومان) در سال ۲۰۱۴ بوده است!

از بین می‌روند و این مردم فقیر و بیچاره هستند که باید با کوچک‌تر کردن سفره‌های خود هزینه تفریحات شاهزاده‌ها را بپردازند. در تازه‌ترین گزارش‌های اعلام شده هزینه خوشگذرانی

است که وزارت دارایی عربستان سعودی در موسم حج سال گذشته میلادی نیز برای آنچه «پذیرایی و استقبال و اسکان شخصیت‌ها و افراد مختلف از کشورهای دیگر» نامید بیش از ۱۷۳ میلیون ریال سعودی هزینه کرده است. همچنین این گزارش توضیح می‌دهد که هزینه نقدی جشن‌ها و میهمانی‌های رسمی حکومتی در این کشور طی سال گذشته میلادی بالغ بر ۱۲۴ میلیون ریال سعودی بوده است. این گزارش در ادامه افزوده است که وزارت دارایی عربستان سعودی در موسم حج سال گذشته میلادی نیز برای آنچه «پذیرایی و استقبال و اسکان شخصیت‌ها و افراد مختلف از کشورهای دیگر» نامید بیش از ۱۷۳ میلیون ریال سعودی هزینه



قلیچدار اوغلو: ترکیه به لانه تروریست‌ها تبدیل شده است

رئیس حزب جمهوریخواه خلق ترکیه گفت، سازمان‌های تروریستی را به سلاح مجهز می‌کند گفت که در حال حاضر، نهادهای حاکم و امنیتی آنکارا نگران حملات تروریستی مشابه حملات پاریس هستند. در حملات پاریس که اواخر هفته گذشته رخ داد، ۲۰ نفر کشته شده‌اند. به گفته قلیچدار اوغلو، حزب حاکم ترکیه تروریست‌ها را آموزش می‌دهد و به سوریه اعزام می‌کند. در ارتباط با حمایت آنکارا از داعش تاکنون گزارشات بی‌شماری منتشر شده است.

اذان ظهر: ۱۲/۱۴، اذان مغرب: ۱۷/۳۴، نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۹، اذان صبح (فردا): ۵/۴۵، طلوع آفتاب (فردا): ۷/۱۳

فرعون مصر آزاد شد!



وکیل مدافع دیکتاتور مصر تصریح کرد که مولکش خارج از زندان است و دیگر در ارتباط با هیچ پرونده‌ای حکم حبس علیه او مطرح نیست.

به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره نوشت: وکیل مدافع «حسنی مبارک»، دیکتاتور سابق مصر در یک گفت‌وگوی مطبوعاتی از آزادی وی خبر داد و خاطرنشان کرد: «مبارک» بیش از یک هفته قبل دوران محکومیت خود را به اتمام رساند و اکنون در بیمارستان نظامی «معدی» قاهره است و با توجه به وضعیت جسمانی فلا در آنجا خواهد ماند.

وی تأکید کرد: دادخواستی نیز به دادستانی کل ارایه خواهد شد تا مدتی را که پسران «حسنی مبارک» در حبس موقت به سر برند، به عنوان محکومیت زندان آنها احساب کند و به این ترتیب آن دو نیز آزاد شوند. در همین حال، یک منبع قضایی در دادستانی کل مصر در مصاحبه

با خبرنگاری اتانولی گفت: «پس از اینکه دادگاه، درخواست تجدید نظر مبارک درباره حکم صادره درخصوص پرونده کاخ‌های ریاست‌جمهوری را پذیرفت، مبارک قانوناً آزاد محسوب می‌شود چراکه بدین ترتیب تنها حکمی که علیه او صادر شده بود، ساقط شده است.»

این منبع عنوان داشت: «مبارک درخصوص پرونده کشتار تظاهرکنندگان تبرئه شد و وی همچنین با پرداخت ۱۸ میلیون پوند مصری (حدود ۲۱۵ میلیون دلار) به عنوان جریمه به دادستانی درخصوص پرونده فساد مالی که در رسانه‌ها با نام «هدایای الاهرام» شناخته شده است، دیگر با اتهامی مواجه نیست و آزاد است.»

دادگاه تجدید نظر قاهره روز سه شنبه حکم حبس صادر شده برای «مبارک» و پسرانش در پرونده فساد مالی در کاخ‌های ریاست جمهوری مصر را لغو کرد و دستور دادرسی مجدد این پرونده را صادر کرد. این درحالی است که رسانه‌های مصری پس از این حکم تجدیدنظر گزارش دادند که «مبارک» و دو پسرش آزاد نخواهند شد چراکه در حالی پرونده آنها به دادگاه ارجاع داده شد، که آنها در زندان بوده‌اند و حکم برگراری دادگاه تجدیدنظر شامل آزادی آنها نخواهد شد، به این ترتیب آزادی آنها تنها توسط دادستانی کل یا دادگاه جدیدی که به بررسی این پرونده بپردازد، ممکن خواهد بود. دیکتاتور برکنار شده مصر متهم به کشتن هزاران انقلابی در جریان انقلاب این کشور در سال ۲۰۱۱ است که توسط دادگاه از این اتهام تبرئه شد. چند روز پیش حتی اعلام شد، مبارک آماده ورود به کاخ مجلل خود در شرم‌الشیخ می‌شود!

اعتراض گسترده به اقدام نشریه فرانسوی در باز نشر کاریکاتورهای موهن

است. پایگاه اینترنتی «پرس اینفو» مدتی تحلیلی در ارتباط با ماجرای مذکور، نوشت که تردیدهای مهمی در ارتباط با این قضیه وجود دارد، به نوشته پایگاه اینترنتی آنتی‌اور

انفصال دستگاه‌های اطلاعاتی فرانسه در ماجرای فوق، مبهم و سوال‌برانگیز است.

فرانسوی، نیز نوشت، طراحان حمله به ششارلی ابدو را باید در واشنگتن جست‌وجو کرد. **سایر رویدادها**

• داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه، جریان ضداسلامی «پکیکا» در آلمان را به داعش تشبیه کرد.

کاریکاتورهای توهین‌آمیز، مورد حمله مسلمانان قرار گرفت و این حمله و اتفاقات پس از آن، ۲۰ نفر کشته شدند.

بنیاد پژوهش‌های اسلامی، مفتی مسلمان روسیه، اراه امور دینی ترکیه، تلویزیون الاقصی (فلسطین) برخی از نهادهای چهاره‌ای دیگر کشورهای اسلامی نیز علیه انتشار کاریکاتورهای موهن ضد اسلامی در فرانسه موضع گرفتند. این در حالی است

که «دوید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس، ضمن دفاع از اقدام نشریه شارلی ابدو در انتشار تصاویر موهن، گفت: این بخشی از زندگی در یک کشور آزاد است. «جانائات اوانز» رئیس سابق سرویس اطلاعات داخلی انگلیس، نسبت به ادامه انتشار چنین تصاویری هشدار داد و گفت: «این کار قطعاً می‌تواند تحریک‌آمیز باشد.»

• «نورمان پولاک» استاد برجسته دانشگاه میشیگان آمریکا نیز گفت، شارلی ابدو با اقدامات خود، از حریم‌ها و چارچوب‌ها خارج شده بود.

نشریه شارلی ابدو در یک تیراژ سه میلیون، یک کاریکاتور موهن از پیامبر اکرم(ص) منتشر کرد و سردبیر آن باافاصله گفت از این اقدام خوشحال است!

در ارتباط با واقعه تروریستی اواخر هفته گذشته پاریس، بسیاری از ناظران معتقدند این ماجرا ریشه اسلامی ندارد، بلکه توسط دستگاه‌های امنیتی غربی و صهیونیستی طرح‌ریزی و اجرا شده است.
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول، حسین شریعتداری
تلفن: ۳۳۴۰۰
۳۳۱۱۰۹-۳۳۱۱۰۹
سامانه پیام کوتاه: ۳۳۲۳۳۰۰
پست تصویری: ۳۳۱۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۲۸
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۳۶۱
تهران - خیابان فردوسی
کوچه شهید شاهچراغی

نظارتی در این کشور بر این هزینه‌ها نظارت داشته باشد، به گونه‌ای که صرف این هزینه‌ها به یکی از امور رایج و معمول در عربستان سعودی تبدیل شده است.

آنچه در این گزارش ذکر آن رفته تنها هزینه جشن‌ها و میهمانی‌های امرا و شاهزادگان سعودی بوده است، اما به فساد مالی و اداری خاندان سعودی حاکم بر عربستان اشاره نشده است، به ویژه آنکه اعضای خاندان سعودی دارای حقوق ماهانه‌ای هستند که دفتر برنامه‌ریزی وزارت دارایی این کشور آن را پرداخت می‌کند و گفته می‌شود، این حقوق ماهانه حداقل ۸۰ هزار دلار و حداکثر ۲۷۰ هزار دلار است و این جدای از کمک‌های مالی کلانی است که این شاهزادگان و امرا هنگام ازدواج و یا خرید ملک در مناطق مختلف و همچنین وزرا ۹۱ میلیون ریال سعودی بوده است که در مجموع می‌شود ۴۰۰میلیارد تومان!

این گزارش نشان‌دهنده اموال کلانی است که توسط افراد خاندان حاکم بر عربستان سعودی تحت عناوین مختلف دهه‌ها است که هدر می‌رود، بی‌آنکه دستگاه

کرده است. همچنین این گزارش توضیح می‌دهد که هزینه نقدی جشن‌ها و میهمانی‌های رسمی حکومتی در این کشور طی سال گذشته میلادی بالغ بر ۱۲۴ میلیون ریال سعودی بوده است که وزارت دارایی عربستان سعودی در موسم حج سال گذشته میلادی نیز برای آنچه «پذیرایی و استقبال و اسکان شخصیت‌ها و افراد مختلف از کشورهای دیگر» نامید بیش از ۱۷۳ میلیون ریال سعودی هزینه

اعتصاب رانندگان اتوبوس پایتخت انگلیس را به هرج و مرج کشاند



بحران اقتصادی در اروپا باعث شده دولت این کشور دست به اجرای سیاست‌های سنگین ریاضتی بزند که این امر باعث افزایش فشارهای اقتصادی به مردم از جمله رانندگان اتوبوس و مترو و… شده است.

مقاومت فلسطین: مشارکت در تظاهرات پاریس موجب تبرئه نتانیاهو از جنایاتش نخواهد شد

جنگی محاکمه می‌شوند. **سالی سخت برای رژیم صهیونیستی**
از سوی دیگر وزارت خارجه رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرد که سال ۲۰۱۵، سالی سخت و پر چالش در زمینه روابط خارجی، برای «اسرائیل» خواهد بود. در گزارش وزارت خارجه رژیم صهیونیستی تأکید شده است: «اسرائیل سال پر چالشی را در زمینه مواجهه با توان نظامی حزب‌الله و حماس خواهد داشت.» طبق آخرین اظهارات نصرالله، حزب‌الله لبنان به تسلیحاتی مجهز است که به فکر صهیونیست‌ها هم خطور نمی‌کند. پایگاه لبنانی المیادین اما اعلام کرد که یک نظامی اسرائیلی در شهرک «ید نردمخای» واقع در اطراف نوار غزه به ضرب گلوله کشته شد.

روزنامه معاریو در این باره نوشت: «احتمال دارد که این گروه از فلسطینیان در معرض دست‌های اسرائیلی قرار گیرد.» وزیر خارجه اسپانیا که به غزه سفر کرده خواستار رفع محاصره غزه شد.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد در صورتی که اعراب با رجوع دوباره طرح پایان اشغالگری اسرائیل به شورای امنیت موفق باشند طرح را دوباره به شورای امنیت ارائه می‌دهد.

«یحیی موسی» از رهبران حماس با انتقاد از مشارکت محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان با رژیم صهیونیستی در تحریم مردم غزه گفت: تنها راه نجات غزه از محاصره، خروج از پیمان اسلو و انتفاضه سوم در کرانه باختری است.

بالاترین بودجه نظامی ژاپن در ۷۰ سال گذشته تصویب شد

منجر به بهبود اقتصاد و به دست آوردن سلامت مالیاتی مجدد خواهد شد»

در راستای برنامه‌های سال ۲۰۱۳، کابینه «ابه» تا سال ۲۰۱۹ هزینه‌هایی صرف سخت افزار نظامی خواهد کرد که شامل وسایل حمل و نقل، پهپاد، جنگنده‌های نظامی و زیر دریایی خواهد بود. بیشترین میزان هزینه‌های نظامی ژاپن شامل خرید سخت افزارهای ساخت آمریکا و ساخت سلاح بومی است. نخست وزیر ژاپن پیش از این نیز تلاش کرده بود قوانین آشتی کشور را تغییر داده و محدودیت‌های این قوانین بر نیروهای ملی نظامی را کاهش دهد اما پشتوانه کافی برای این امر مهیا نشد.

با استعفاي رئیس‌جمهور

ایتالیا در آستانه بحران سیاسی قرار گرفت



در روز ۲۸ ژانویه (۸ بهمن) از سر گرفته می‌شود ولی از آنجا که جناح‌های سیاسی ایتالیا در سال ۲۰۱۲ به دلیل اختلاف قادر نبودند رئیس‌جمهور را انتخاب کنند ولی در یک توافق سیاسی فرو برد، وی در دسامبر ۲۰۱۴ گفت که به علت بالا رفتن سن می‌خواهد از این مقام کناره‌گیری کند. این کناره‌گیری «ناپولیوتانو» روند انتخاب رئیس‌جمهور جدید

با استعفاي زودهنگام رئیس‌جمهور ایتالیا که دیروز (چهارشنبه) انجام شد انتظار می‌رود دوباره بحران سیاسی این کشور را فرا بگیرد.

«جورجیو ناپولیوتانو» رئیس‌جمهور ۸۹ ساله ایتالیا که مدت‌ها پیش درصدد استعفاي زودهنگام از مقام خود بود، سرانجام دیروز از سمت ریاست جمهوری استعفا کرد.

در روز ۲۸ ژانویه (۸ بهمن) از سر گرفته می‌شود ولی از آنجا که جناح‌های سیاسی ایتالیا در سال ۲۰۱۲ به دلیل اختلاف قادر نبودند رئیس‌جمهور را انتخاب کنند ولی در یک توافق سیاسی فرو برد، وی در دسامبر ۲۰۱۴ گفت که به علت بالا رفتن سن می‌خواهد از این مقام کناره‌گیری کند. این کناره‌گیری «ناپولیوتانو» روند انتخاب رئیس‌جمهور جدید